
 

 

2025年 7月吉日 

学 校 長 様 

 交換留学担当教諭 様 

国際ロータリー第 2680 地区 

ガ  バ  ナ  ー 城   守 

ガバナーエレクト 白井 務子 

青少年奉仕委員長 黒田 建一 

青少年交換小委員長 春木 英行 

 

ロータリー青少年交換プログラム 

2026-2027年度 派遣留学生募集のご案内 

 
拝啓 皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

 ロータリー青少年交換は、世界 100カ国以上のロータリークラブによる支援の下、15～

19 歳の学生が海外に１年間滞在し、言語や文化を学びながら、海外に友人をつくり、世

界市民としての自覚を養うことのできるプログラムです。私どもの国際ロータリー第

2680 地区（兵庫県全域）でも、将来の世界平和と国際理解に役立つ人材の育成を目的と

して長年にわたりこのプログラムを実施しております。今年度は 5名の交換留学生を、ブ

ラジル（2名）、デンマーク、ポーランド、ベルギーへ派遣しております。 

 

つきましては、貴校におきまして国際交流に関心のある意欲的で優秀な生徒様がおられ

ましたら、2026年 7月から 2027年 6月にかけての派遣留学生として是非ご推薦いただき

ますようお願い申し上げます。詳細につきましては別紙募集要項をご参照いただければ幸

いです。 

 

ご推薦につきましては、添付の募集要項・派遣生規則に目を通していただき、該当する

生徒様がおられましたら、下記の３点の書類を 9月 30日（火）までに下記地区事務所ま

でご送付いただきますようお願い申し上げます。 

 

送付していただく書類 ※ 派遣候補生応募申請用紙 

※ 派遣候補生規則同意書 

※ 学校推薦書兼参加意思確認書    以上の３点 

 

ご不明な点は､下記地区事務所までメールにてお問い合わせください。 

                                 敬具                                                  
 

＜お問い合わせ先＞ 平日：10時～17時 

国際ロータリー第 2680地区 地区事務所 担当：永井 

住所：〒650-0046兵庫県神戸市中央区港島中町 6-10-1  

神戸ポートピアホテル 722号室 

TEL：078-304-2680  FAX：078-304-2681 

E-mail：rid2680@abelia.ocn.ne.jp 


